
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  207  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Costruzione Sciovia Cui Dariolo – Liquidazione fattura 1° acconto per Direzione 
Lavori 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno trenta del mese di  ottobre dell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che con determinazione n.172 del 21.08.2012 è stato affidato alla Società di Ingegneria 
Montana spa di Milano nella persona dell’Ing. Alberto Fioroni e dell’Ing. Nicola Dameno 
collaboratore della Società incarico per la direzione lavori, contabilità, assistenza e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione dell’appalto integrato per la progettazione esecutiva e 
costruzione sciovia in Loc. Cui Dariolo al compenso di € 28.500= oltre a contributo previdenziale e 
ad IVA ed alle condizioni previste nel relativo disciplinare di incarico; 
 
   Che l’intervento e le spese tecniche sono finanziate con mutuo di € 100.500= concesso dalla 
Cassa DDPP con nota in.98126 del 04.11.2011 pos.n. 4552854 e con contributo regionale di € 
569.500= concesso dalla Direzione Regionale Turismo Sport e Parchi sui fondi del Programma 
Regionale delle infrastrutture turistiche e sportive Piemonte 2006 riassegnato con nota del 
29.04.2010 prot. n.17583;  
 
   Atteso che i lavori sono stati appaltati alla Spa LEITNER e sono in fase di esecuzione; 
 
   Visto il disciplinare di incarico ed in particolare l’art.10 secondo cui alla firma del disciplinare è 
dovuto un acconto del 30% del compenso spettante per la direzione lavori; 
 
   Vista la fattura n. 483 in data 30.09.2012 di € 8.550,00= oltre a contributo previdenziale ed IVA 
per totali € 10.759,32=; 
 
   Rilevato che tale  parcella è regolare e quindi approvabile e liquidabile; 
 
   Visto il D.Lgs. n.267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare, per i motivi  espressi in narrativa, la fattura n. 483 in data 30.09.2012 
di € 10.759,32=  presentata dalla Società di Ingegneria Montana spa di Milano relativa al 1 
acconto del 30% del  compenso professionale spettante per la direzione lavori, contabilità, 
assistenza e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’appalto integrato per la 
progettazione esecutiva  e costruzione sciovia in Loc. Cui Dariolo; 

2. Di finanziare la spesa all’interno del quadro economico di spesa dell’intervento con il mutuo 
indicato in premessa e con imputazione all’intervento 2060201 cap.7 RP del bilancio 
corrente; 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio  
   F.to    Dr.Antonella Salina 

 
  
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
Data:  30.10.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
        F.to      Sartori Paola 

 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 31.10.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  31.10.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  31.10.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


